INDICAÇÃO Nº 807 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de banheiros públicos (feminino e masculino) no Parque Francisco de Assis
Vilela, localizado próximo ao fórum.

JUSTIFICATIVA

Várias pessoas que frequentam o Parque Francisco Assis
Vilela, conhecido popularmente como o "parque do fórum", em contato com o gabinete
solicitaram a instalação de banheiros públicos no referido local.

Este parque é um local valioso para nossa comunidade,
oferecendo espaço para caminhadas, lazer em família e interações sociais. No entanto,
falta uma estrutura essencial que poderia tornar a experiência dos frequentadores ainda
mais agradável, qual seja, a presença de banheiros públicos.

Diante disso, solicito ao setor responsável a instalação de
banheiros públicos femininos e masculinos no Parque Francisco Assis Vilela. A
presença dessas instalações será de grande utilidade para os frequentadores,
proporcionando maior comodidade, conveniência e conforto para todos que visitam o
parque.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 32DMY38SE8R0N6RB
		2023-08-15T14:12:15-0300